
 
 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N00478  DEL 13/08/2018 

 

 

 

 

OGGETTO: Posti letto attivi all’8 Agosto 2018 A.O. di Cosenza. 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Sig.ra Brigida Gulino) 
 

 

Proposta n° 

 

 



PREMESSO 

 

CHE, attualmente vengono utilizzati i posti letto assegnati dal DCA 64/2016 e delle 

successive modificazioni: “P.O. 2016-2018 - Intervento 2.1.1. - Riorganizzazione delle 

reti assistenziali - Modifica ed integrazione DCA n. 30 del 3/03/2016.”; 

 

CHE, lo stesso numero di posti letti è stato confermato nell’ultima versione dell’Atto 

Aziendale “Atto Aziendale ed Organigramma definitivo – Integrazioni DCA n° 89 del 

15/06/2017 e DCA n° 71 del 21/03/18”, del n.  00292 DEL 22.05.2018, approvato con 

DCA n. 130 del 19 Giugno 2018 “Approvazione atto aziendale Azienda Ospedaliera 

“Annunziata, Mariano Santo, Santa Barbara” di Cosenza. Variazioni ed Integrazioni 

DCA n. 71 del 21/03/2018”; 

 

CHE, tale assegnazione è comunque subordinata al completamento delle 

ristrutturazioni in corso degli Stabilimenti ospedalieri dell’A.O. ed al completamento 

delle procedure concorsuali per il reclutamento di personale, autorizzato dalla 

Struttura Commissariale; 

 

CHE, i posti letto attivati, per tutto quanto in premessa, sono di gran lunga inferiori, 

in relazione alla effettiva domanda di assistenza alla quale questa A.O. dovrà dare 

risposta; 

 

CHE, pertanto, si ritiene necessario effettuare la ricognizione dei posti letto distinti 

per UU.OO. e per regime di ricovero (Ordinario, Day Hospital, Day Surgery); 

 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 

 

CHE  il presente atto è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n°11/04 e s.m.i.; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

DELIBERA 

 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

di dare atto che i posti letto attivi, anche per le riconversioni strutturali negli 

Stabilimenti ospedalieri, risultano così determinati: 

 

 



 
 

 

 

 

di trasmettere il presente atto al Dipartimento Tutela della Salute e delle Politiche 

Sanitarie della Regione Calabria; 

 

di inviare copia del presente atto, per opportuna conoscenza e il seguito di 

competenza, alla Direzione Medica del Presidio Unico; 

 

di dare atto che il presente atto è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3 del D.lgs n°502/1992 e s.m.i.; 



 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n°11/04 e s.m.i.; 
 

di dare mandato al responsabile del sito web di pubblicare il presente atto sul sito 

aziendale; 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 

(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                               Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

 

 

 

  


